
MIGUELTURRA2019/005557

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 7/2019

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2019.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a
de la  Corporación el  reconocimiento y  liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente
adquiridos”:

Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los  servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

Nº EMPRESA CIF FECHA Nº FACT IMPORTE PARTIDA

1 RAMON GARCIA FERNANDEZ 05669013L 29/04/2019 2019-0009 30,00 € 2311. 480

2 LIBRERÍA PAPELERIA DULCINEA 15956126Z 11/03/2019 1//2019 278,20 € 334. 220.01

3 TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/03/2019 5576A 70,20 € 2312. 221.10

4 GRUPO LAFOMAN S. MICROCOOP. DE CLM. F13616537 02/04/2019 0/000221 1.479,41 € 334. 226.09

5 FRANCISCO BELDAD CORRAL 05649499D 20/03/2019 9 56,30 € 2312. 226.99

6 SUPER BAZAR HAICONG ZHU X2141625A 29/03/2019 166 10,44 € 2312. 226.99

7 ELECTRODOMESTICOS TERE 05618745Y 29/03/2019 2 000048 54,00 € 2312. 215

8 MARIA CARMEN RODRIGUEZ SOTO 05388023C 04/04/2019 4 23,00 € 2314. 231.20

9 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000442 99,15 € 171. 226.99

10 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000433 36,30 € 9201. 221.99

11 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/2019 19L000047 181,26 € 163. 221.03

12 FCO JAVIER DIAZ VINUESA 05657586T 01/04/2019 11 275,96 € 171. 226.99

13 DISTRIBUCIONES Y CREACIONES LOPEZ, S.L.L. B13336201 03/04/2019 154 65,50 € 9201. 221.99

14 METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 26/03/2019 61 1.383,03 € 334. 212

15 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 18/03/2019 900577 2,64 € 132. 220.00

16 PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 14/03/2019 297 281,57 € 1532. 210

17 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 22/03/2019 190133 91,13 € 171. 213

18 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 22/03/2019 190131 236,00 € 171. 213

19 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 22/03/2019 190129 170,69 € 171. 213

20 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 22/03/2019 190130 40,34 € 171. 213

21 PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 22/03/2019 190132 204,14 € 171. 213

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
dr

Lv
hG

Y
xB

w
T

1i
rt

dv
2J

e

Decreto número: 2019/337

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
9t

0f
18

i0
fs

F
w

T
iT

8Q
kx

6

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/005557

DECRETO

22 NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 08/04/2019 561 99,67 € MULTIAPL

23 CHAPA Y PINTURA JAVIER, S.L. B13423389 10/04/2019 2019/1.00202 217,80 € 151. 213

24 GRUPO AUTOMOCION DIAZ SANCHEZ B13621560 10/04/2019 19/420 64,92 € 135. 226.99

25 GRUPO ARTE GESTION AMBIENTAL, S.L. B13352927 08/04/2019 A-190349 966,25 € 161. 227.99

26 NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L. B13548078 28/03/2019 491 526,76 € 151. 213

27 GABRIEL MUÑOZ ZAPATA 05646431T 12/04/2019 43622 98,00 € 334. 226.99

28 EL PORTAL DEL PAN, S.L.L. B13487046 13/03/2019 213 12,80 € 338. 226.99

29 JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 07/03/2019 7//2019 53,36 € 338. 226.99

30 DISTRIBUCIONES SACRAMENTO CORRAL, S.L. B13576236 09/03/2019 5380/9H 30,44 € 338. 226.99

31 ELECTROCART, S.L. B13034400 09/04/2019 19/00266 1.718,20 € 171. 213

32 SM PIEDRA ARTIFICIAL Y MARMOLES, S.L. B13524970 15/*03/2019 27/19 297,66 € 323.212

33 JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 04/04/2019 8//2019 450,00 € 2.311.480

34 JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 01/04/2019 A/12 870,00 € 2.311.480

35 ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 04/04/2019 53 120,00 € 2.311.480

36 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 17/04/2019 FC I19 1100000607 221,97 € MULTIAPLI.

37 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 10/04/2018 FC I19 1100000552 148,41 € 135. 226.99

38 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 10/04/2019 FC I19 1100000551 260,63 € 171.213

39 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 10/04/2019 FC I19 1100000550 272,84 € MULTIAPLI.

40 AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 05/04/2019 19000243 243,94 € 171.213

41 ULISES MELLADO RODRIGUEZ 05700068R 24/04/2019 12/01/2019 583,20 € 171.221.99

42 VICTORIA SANCHEZ MOYA 05659726R 08/04/2019 1//2019 199,65 € 171.227.42

43 NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L. B13548078 08/04/2019 557 295,00 € 132.214

44 AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 05/03/2019 19000121 123,14 € 151.210

45 AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 05/04/2019 19000244 66,11 € 151.213

46 DULCINEA NUTRICION, S.L. B13455639 31/03/2019 443 31,00 € 2312.226.99

47 NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/03/2019 28385 285,66 € 163.213

48 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 05/02/2019 FE19321289181847 1.269,91 € 9203.221.00

49 TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 28/02/2019 19//13999201919983 31,53 € 132.226.99

50 FRANCISCO PONCE RIAZA 04867741K 11/02/2019 28//2019 1.618,08 € 9201.226.04

51 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/2019 19L000038 108,57 € 341.221.03

52 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000429 12,10 € 341.226.99

53 TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/03/2019 5577A 115,86 € 341.221.10

54 LIMPIEZAS SANCHEZ 05645768G 21/04/2019 27 93,17 € 341.227.00

55 FLORISTERIA TU JARDIN 705459701W 15/03/2019 3090 216,00 € 341.226.09

56 HIPER LAMPARAS CANLIZ, S.L. B13255989 04/04/2019 44 80,00 € 341.226.09

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
dr

Lv
hG

Y
xB

w
T

1i
rt

dv
2J

e

Decreto número: 2019/337

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
9t

0f
18

i0
fs

F
w

T
iT

8Q
kx

6

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/005557

DECRETO

57 ARTES GRAFICAS LOZANO, S.L. E13375670 04/04/2019 52 164,60 € 341.226.09

58 ARTES GRAFICAS LOZANO, S.L. E13375670 04/04/2019 51 150,00 € 341.226.09

59 JOSE LOPEZ SERRANO. SIMBIOSIS 05712014X 01/04/2019 25 75,00 € 338.226.99

60 TERMOPLASTICOS VASSALOS, S.L. B54021977 01/04/2019 2019018 135,82 € 341.226.09

61 ATM DOS, S.L. B28798775 12/03/2019 P/1900513 1.962,89 € 9202, 22706

62 ATELIER LIBROS, S.A. A08902173 28/02/2019 EMIT-/834 88,11 € 9201.220.01

63 MULTICANAL DEL CABLE TVM, S.L. B13296058 22/02/2019 EMIT-/7 306,37 € 334.213

64 INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES, S.L. B13452396 11/02/2019 EMIT-/87 67,52 € 334.220.00

65 TELERED VOZ Y DATOS, S.L. B45513926 25/03/2019 FV/19055 1.826,56 € 135.226.99

66 MIGUEL FCO MORA RIVAS. FERRETERIA LA PLAZA 05681420Y 27/03/2019 1/000011 102,12 € 2313.221.10

67 DIAZ GOMEZ, JOSE FRANCISCO 05668040N 19/03/2019 18 242,00 € 338.226.99

68 DIAZ GOMEZ, JOSE FRANCISCO 05668040N 20/03/2019 26 726,00 € 334.226.09

69 SISTEMAS DLD FIRA PROTECTION, S.L. B13587860 18/03/2019 DLD-/201901645 108,44 € 323.212

70 AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L. B41632332 31/03/2019 FAV-19100/1089 334,63 € 9202.227.33

71 DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/04/2019 416 217,80 € 132.220.02

72 ELECTROCART, S.L. B13034400 25/03/2019 19/00217 72,60 € 151.213

73 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 18/03/2019 900578 1,45 € 34.122.609

74 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000443 24,20 € 2315.226.99

75 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000436 18,15 € 2313.226.99

76 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000444 20,57 € 2313.226.99

77 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000431 24,20 € 2314.226.99

78 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000428 99,22 € 2311.226.99

79 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000441 26,62 € 326.226.99

80 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000430 18,15 € 132.221.99

81 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000432 14,52 € 334.221.99

82 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000434 24,20 € 151.210

83 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000440 18,15 € 151.210

84 FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/2019 1 000438 18,15 € 151.210

85 RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 02/04/2019 1926FV00541 272,89 € 151.210

86 FRANCISCO JAVIER DIAZ VINUESA 05657586T 29/03/2019 10 44,55 € 171.226.99

87 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/2019 19L000052 243,83 € MULTIAPLI.

88 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/2019 19L000045 252,35 € MULTIAPLI.

89 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/2019 19L000046 243,56 € 151.221.03

90 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/2019 19L000048 282,68 € 171.221.03

91 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/2019 19L000053 69,00 € 135.221.03

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
dr

Lv
hG

Y
xB

w
T

1i
rt

dv
2J

e

Decreto número: 2019/337

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
9t

0f
18

i0
fs

F
w

T
iT

8Q
kx

6

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/005557

DECRETO

92 PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 31/03/2019 19-1263 217,53 € 164.212

93 ALFESA, S.L. B13160742 20/03/2019 146441 44,77 € 334.212

94 ALFESA, S.L. B13160742 20/03/2019 146386 86,25 € 334.212

95 JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 05/04/2019 FA1904-5348 126,51 € 323.212

96 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 29/03/2019 21/000326 154,00 € 164.212

97 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 31/03/2019 21/000332 154,00 € 151.210

98 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 29/03/2019 21/000325 154,00 € 151. 210

99 TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/03/2019 5570A 285,47 € MULTIAPLI.

100 TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/03/2019 5571A 144,00 € 171.210

101 TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/03/2019 5573A 251,90 € 2312. 221.10

102 MIGUEL FCO MORA RIVAS. FERRETERIA LA PLAZA 05681420Y 29/03/2019 1/000052 157,48 € 2313.221.10

103 MIGUEL FCO MORA RIVAS. FERRETERIA LA PLAZA 05681420Y 23/03/2019 1/000053 180,91 € 2312.215

104 VS DISEL, S.L. B13215413 05/04/2019 19/434 265,60 € 163.213

105 SUPER BAZAR HAICONG ZHU X2141625A 11/04/2019 167 4,50 € 2313.226.99

106 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 17/04/2019 FC I19 1100000608 147,92 € 163.213

107 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 10/04/2019 FC I19 1100000553 223,20 € 151.213

108 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 10/04/2019 FC I19 1100000549 280,89 € 163.213

109 ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 01/03/2019 46 146,00 € 2312.226.44

110 FRANCISCO JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 15/04/2019 41 9,07 € 134.226.99

111 FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 26/04/2019 26 10,00 € 2312.226.99

 TOTAL    28.212,79 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
dr

Lv
hG

Y
xB

w
T

1i
rt

dv
2J

e

Decreto número: 2019/337

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
9t

0f
18

i0
fs

F
w

T
iT

8Q
kx

6

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2019-05-08T12:59:50+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2019-05-08T13:17:44+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




